
COMUNE DI ISOLA DEL GRAN SASSO
D’ITALIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 116 DEL 24/09/2024

OGGETTO: Progetto formativo per corsi di apicoltura, allevamento domestico e corso di formaggio. 
Concessione contributo

L’anno duemilaventiquattro, addì ventiquattro, del mese di Settembre alle ore 13:10, si è riunita in 
videoconferenza con modalità da remoto, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge dello 
Stato e dallo Statuto, la Giunta Comunale sotto la presidenza del Presidente sindaco IANNI ANDREA.

All’appello nominale  risulta:

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE

SINDACO IANNI ANDREA SI

VICESINDACO MELOZZI FRANCESCA SI

ASSESSORE BERARDINELLI LUCA --

ASSESSORE DI LUCA PAOLA SI

ASSESSORE DI FRANCESCO ANDREA SI

Presenti n° 4   Assenti n° 1

Partecipa il Segretario Comunale  DI MATTEO CARLA, il quale provvede alla redazione del presente 
verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sindaco IANNI ANDREA, nella sua qualità di Presidente, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato.

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 116 del 24/09/2024



 

Premesso che 
 l’Associazione Salam, con sede a Isola del Gran Sasso d’Italia – Via Madonna delle Grazie snc, 
nella persona del Presidente Dott.ssa Simona Fernandez con nota acquisita al prot. dell’Ente al n. 
5895 del 26.07.2024 ha richiesto all’Ente un contributo economico per i Corsi di apicoltura, 
allevamento domestico e corso di formaggio eseguiti in favore della popolazione ucraina presente 
nel territorio del Comune di Isola del Gran Sasso, presentando un rendiconto delle spese sostenute; 
 il progetto formativo è finalizzato ad offrire conoscenze, strumenti e strategie operative per una 
efficace opera non solo di accoglienza e permanenza dei rifugiati e profughi ucraini, ma soprattutto 
per mettere in opera percorso formativo, interculturale ed esperienziale, in grado di aprire percorsi 
di reale integrazione e di inserimento sociale e lavorativo del popolo ucraino presente nel territorio 
comunale, provinciale e regionale. 
Considerato che i percorsi formativi potranno motivare e rafforzare occasioni di dialogo e di 
incontro tra il popolo ucraino e la comunità italiana locale; 
Atteso che obiettivo dell’Amministrazione è la promozione e la valorizzazione del territorio anche 
attraverso la realizzazione e il sostegno di attività sociali, culturali; 
Ritenuto il progetto formativo meritevole di accoglimento e, quindi, di concedere il contributo 
economico per le spese sostenute dall’Associazione Salam per lo svolgimento del progetto; 
Vista la rendicontazione inoltrata a codesto Ente dall’associazione Salam, in merito al progetto in 
parola, ed acquisita al protocollo dell’Ente in data 26/07/2024 al numero 5895 dell’ammontare di € 
26.461,47;
Visto che la somma a disposizione dall’Ente al cap. 1675/33 ammonta ad € 24.486,33;
Visto lo Statuto Comunale; 
Nella necessità di provvedere in merito; 
con votazione favorevole unanime, resa nelle forme di legge;

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa esposte che qui si intendono integralmente trascritte; 
- di accogliere la richiesta avanzata dalla Dott.ssa Simona Fernandez nella spiegata qualità di 
Presidente dell’Associazione Salam con sede a Isola del gran Sasso d’Italia – Via Madonna delle 
Grazie snc;
 - di destinare l’intera somma a disposizione di € 24.486,33 al capitolo 1675/33  per i Corsi di 
apicoltura, allevamento domestico e corso di formaggio, giusta rendicontazione agli atti d’ufficio;
- di dare mandato al Responsabile competente l’adozione di tutti gli atti consequenziali per 
l’erogazione del contributo in parola;
-di dare atto che la presente Deliberazione viene trasmessa al sevizio finanziario, per gli 
adempimenti di competenza, ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000.
-Di dichiarare la presente Deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134 del 
D.Lgs. 267/2000;
-di pubblicare la presente Deliberazione all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 718 del 23/09/2024 esprime parere FAVOREVOLE.

Parere firmato dal Responsabile del Servizio   FORTEZZA MARIA GABRIELLA in data 23/09/2024

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 116 del 24/09/2024



 

Il Responsabile del Servizio a, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile 
della Proposta n.ro 718 del 23/09/2024 esprime parere: FAVOREVOLE

Parere firmato dal Responsabile del Servizio  MARANO SILVANA in data 23/09/2024.

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO

Il Presidente Il Segretario Comunale
sindaco IANNI ANDREA  DI MATTEO CARLA

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 116 del 24/09/2024


